
 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro rovné příležitosti 
 
 

Pracovní skupina: Rovné příležitosti 

Datum jednání: 11. 10. 2019 

Místo jednání: Coworkingové družstvo Spolu, Hradská 280, 396 01 Humpolec 

Přítomni: Členové PS: Mgr. Ilona Janů, Ing. Helena Kottová, Bc. Veronika Turková, MgA. Dita 

Urbánková Čeledová, DiS., Mgr. Lada Vlčková        

Realizační tým: Ing. Bc. Petra Jírová, DiS., Bc. Martina Krčilová, Mgr. Aneta Slavíková, Mgr. 

Barbora Šaňková, Ph.D. 

Hosté: Mgr. Helena Kahounová 

Vypracoval: Mgr. Lada Vlčková 

 
 

Program PS pro rovné příležitosti ze dne 11. 10. 2019 

 

1. Vzájemné představení nově přítomných osob na schůzce PS (Aneta Slavíková) 

2. Připomenutí témat z předchozí schůzky PS  (Aneta Slavíková) 

3. Host – ředitel ZŠ Hálkova (téma inkluze, vize školy) 

4. Realizované implementační aktivity, další plánované aktivity projektu MAPII (Petra 

Jírová) 

5. Cíle strategického rámce, zda je potřeba nějak doplnit, viz zaslané podklady v 

mailu (Barbora Šaňková) 

6. Diskuze (Aneta Slavíková) 

7. Zvolení nového tématu pro příští schůzku PS, téma pohyb tělocvična a logopedie 

(Lada Vlčková) 

8. Návrh dalšího termínu schůzky PS, forma hlasování (Barbora Šaňková) 

9. Shrnutí a závěr (Aneta Slavíková) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro rovné příležitosti ze dne ze dne 11. 10. 2019 

 

Členové pracovní skupiny byli přivítáni na druhém jednání pracovní skupiny pro rovné 

příležitosti. Pracovní skupině byla představená nová hlavní manažerka Mgr. Barbora Šaňková, 

Ph.D., která se do projektu zapojila 1. 8. 2019. Byla připomenuta témata z předchozí schůzky 

pracovní skupiny. 

 

Pan ředitel na schůzku PS vyslal svou zástupkyni - Mgr. Helena Kahounovou, která je 

zástupkyní ředitele školy pro inkluzi. V rámci tématu inkluze se škola věnuje nejen dětem 

s lehkou mentální retardací, cizincům, žákům s poruchou chování, ale i naprůměrně nadaným 

žákům. Byli jsme informování o jednotlivých programech, přístupech a datech. Nadaní žáci 

jsou už při zápisu, a pak ještě v první třídě vybíráni na základě metodiky nadačního fondu 

QIIDO. S nadanými žáky je ve speciální skupině Koumák dále pracováno. Na škole je 28 žáků 

cizinců. Jsou stanoveny minimální výstupy pro žáky s mentální retardací. Na škole mají 

s současné chvíli 15 asistentů. Speciální pedagog školy se v rámci družiny logopedicky věnuje 

dětem se špatnou výslovností (děti, které nenavštěvují klinického logopeda). Ve škole je zřízena 

přípravná třída pro děti s odkladem školní docházky. Vize školy do budoucna je udžet vše 

minimálně ve stávajícím rozsahu. 

 

Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. informovala přítomné o realizovaných             

a plánovaných implementačních aktivitách projektu MAPII.  

 

Vyúčtování projektových aktivit – nepřímé náklady 

 

1) Pohádky I. M. Jirouse 

Realizováno 4x pro MŠ Na Rybníčku (16. 9. 2019), MŠ Bambi kindergarten (17. 9. 

2019), MŠ Budíkov a MŠ Kejžlice (23. 9. 2019), MŠ Senožaty (24. 9. 2019) 

Nepřímé náklady: 2 960,- (autobusová doprava, materiál, kopírování, 3x kniha) 

 

2) Exkurze SOMPO a.s. 

Realizováno 3x pro ZŠ Hradská a ZŠ Senožaty (25. 9. 2019), Gymnázium dr. A. 

Hrdličky (25. 9. 2019), ZŠ Hálkova a ZŠ Hradská (27. 9. 2019) 

Nepřímé náklady: 10 164,- (autobusová doprava) 

Návazná aktivita – třídění odpadu v okolí školy 

Nepřímé náklady: 1 900,- (pytle, rukavice na sběr a třídění odpadu) 

 

3) Noc vědců – Šetrně k planetě 

Realizováno na ZŠ Hradská dne 27. 9. 2019, cca 200 účastníků. 

Nepřímé náklady: 2 198,- (kancelářské potřeby, sladká odměna pro pomáhající děti) 

 

4) Znáš Humpolec a jeho okolí? 

Realizováno 4x pro ZŠ Senožaty (30. 9. 2019), ZŠ Hradská (1. 10. 2019), ZŠ Želiv 

(21. 10. 2019), ZŠ Hálkova (22. 10. 2019) 

Nepřímé náklady: 236,- (autobusová doprava, kopírování) 

 

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

5) Jak správně využívat IT a média? 

Realizováno 5x pro ZŠ Hálkova (7. 10. 2019), ZŠ Senožaty (9. 10. 2019), ZŠ Želiv 

(14. 10. 2019), ZŠ Čejov (16. 10. 2019), ZŠ Jiřice (23. 10. 2019) 

Nepřímé náklady: 10 568,- (cena výukového programu, cestovné lektora) 

 

6) Polytechnický kroužek (od 11. 10. 2019 do 29. 5. 2020) 

Nepřímé náklady: 6 445,- (3x sada Teifoc, 10 kg malty, 2 balení cihliček) 

 

7) Pohoda a klídek bez tabáčku 

Realizováno 8x pro ZŠ Želiv (4. 11. 2019), ZŠ Senožaty (6. 11. 2019), ZŠ Hálkova 

(18. 11. 2019), ZŠ Hradská (2x 20. 11. 2019), ZŠ Hálkova (2x 25. 11. 2019), 

Gymnázium dr. A. Hrdličky (27. 11. 2019) 

Nepřímé náklady: 16 400,- (cena výukového programu, cestovné lektora) 

 

NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM: 50 871,- 

 

Na nejbližší období v rámci 2. monitorovacího období se plánují aktivity na podporu vzdělávání 

vedoucích pedagogických pracovníků z MŠ a ZŠ a ostatních pedagogických pracovníků z MŠ 

(téma komunikace), na podporu čtenářské gramotnosti (čtenářská dílna a kavárna na ZŠ 

Humpolec, Hálkova), z oblasti inkluzivního vzdělávání (oblast logopedie), otevřené školy 

(informační akce pro rodiče v oblasti předškolního vzdělávání zaměřených na přípravu na vstup 

do ZŠ), autorské čtení pro MŠ konané v MŠ Želiv a kariérové poradenství (Nemocnice 

Pelhřimov, příspěvková organizace - Pelhřimov, Valeo Compressor Europe, s.r.o. - Humpolec, 

Intex, výrobní družstvo - Ledeč nad Sázavou) s následnými návštěvami škol na ÚP Pelhřimov. 

 

V rámci některé z následujících schůzek pracovní skupiny se budeme věnovat tématu - cíle          

a priority projektu v dokumentu Strategický rámec. Priority a cíle projektu by měly být 

aktualizovány a také souladu s Postupy MAP 3. Pravděpodobně bude předcházet SWAT analýza 

zaměřená na silné a slabé stránky, hrozby a příležitosti vybraných problémových témat. 

 

Jako hlavní téma si PS zvolila téma logopedie. V Humpolci a okolí je kritický nedostatek 

klinických logopedů. Jednou za dva týdny dojíždí klinický logoped do Humpolce, ale to není 

dostačující. Pak logopedickou péči suplují jednotlivé učitelky MŠ. Logopedická třída je zřízena 

při MŠ Humpolec, Smetanova 1526 (dojíždí i žáci z Jiřic a Želiva). Je třeba zvýšit 

informavanost rodičů, aby vhodně a včas začali s dětmi pracovat. Bylo navženo vytvoření 

informačního letáku pro rodiče. Informovat zástupce města o situaci a ideálně pozvat na 

schůzku PS v následujícím kalendářním roce paní místostarostku Kukrechtovou. Před schůzkou 

je třeba připravit poklady a dobře zmapovat aktuální stav logopedické péče. V souvislosti 

s oblastí logopedie jako nosného tématu zvažujeme pořízení 1 kusu tzv. „logopedického 

kufříku“, který by přispěl k lepší logopedické péči dětí z MŠ.  

 

ÚKOL: Oslovit klinickou logopedku Michaelu Dubskou. 

ÚKOL: Připravit návrh logo letáku. 

 

 

V Humpolci dne 14. 10. 2019    Zapsala: Mgr. Lada Vlčková 

 


